
JUST-Citlivé informace 

č. j. 8 Si 69/2025 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Křemenová. 

Okresní soud v Táboře 
nám. Mikuláše z Husi 43, 390 01  Tábor    

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694 
ID datové schránky: y97abtk 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 8 Si 69/2025 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  Mgr. Prokop 

DNE:   11. června 2025 

 

 

 

 

Vážený pan 

xxxx 

 

 

 
Vážený pane xxxx, 
 
k Vašemu dotazu Vám sděluji, že odsouzená xxxx byla podmíněně propuštěna z výkonu trestu 
odnětí svobody usnesením Okresního soudu v Havlíčkově Brodě ze dne xxxx, č. j. xxxxx. Podle 
§ 89 odst. 1 trestního zákoníku byla odsouzené stanovena zkušební doba podmíněného 
propuštění v trvání 4 roků za současného uložení dohledu a podle § 89 odst. 2 trestního zákoníku 
jí tamní soud uložil povinnost, aby podle svých sil nahradila škodu způsobenou trestným činem. 
Jde o přiměřenou povinnost, jenž je podmínkou osvědčení se ve zkušební době podmíněného 
propuštění z výkonu trestu odnětí svobody.  
 
Pokud jde o odsouzenou xxxx, soudem jí byl zaslán přípis, že se na zdejší soud obrací poškození 
s tím, že nehradí způsobenou škodu. Soudem byla upozorněna, že je povinna škodu splácet 
průběžně a pokud tak odmítá činit, vezme to soud v úvahu v případném budoucím řízení o 
nařízení podmíněně odloženého trestu na trest odnětí svobody, pokud jde o případnou 
argumentaci o nemožnosti škodu v plném rozsahu splatit.    
 
Vám přiznaný nárok je exekučně vykonatelný titul, můžete se tedy obrátit na exekutora a 
pohledávku vymáhat touto cestou. Trestní soud může přimět odsouzeného hradit škodu pouze 
pohrůžkou tzv. přeměny podmíněného trestu na trest nepodmíněný, avšak pokud tak odsouzený 
zaviněně (vědomě) neučiní, soud může po uplynutí zkušební doby podmíněného odsouzení 
„pouze“ podmíněný trest tzv. přeměnit na trest vězení, který odsouzený vykoná ve věznici 
příslušného typu. Zdejší soud tak také v praxi činí.  
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Martin Prokop v. r. 
místopředseda okresního soudu  
 

 


